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DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

CONSULTADOS PELO CRM-MA 

INTERESSADO: GUSTAVO MARTINS ROCHA – CPF 085.248.657-09 

 

 

mailto:compraselicitacoes@crmma.org.br


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CPF: 085.248.657-09
Nome: GUSTAVO MARTINS ROCHA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/01/2025

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 21/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/12/2024 15:44 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CPF: 085.248.657-09
Nome: GUSTAVO MARTINS ROCHA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

Junta Comercial do Estado/ MA 01706 -

Emitido em: 16/12/2024 15:45 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CPF: 085.248.657-09
Nome: GUSTAVO MARTINS ROCHA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/12/2024 15:45 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CPF: 085.248.657-09
Nome: GUSTAVO MARTINS ROCHA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/12/2024 15:45 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CPF: 085.248.657-09
Nome: GUSTAVO MARTINS ROCHA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 16/12/2024 15:46 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: GUSTAVO MARTINS ROCHA 
 
CPF/CNPJ: 085.248.657-09 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:49:47 do dia 16/12/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: MEY5161224154947 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) ,
12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2024 (Sistema Integrado
de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 16/12/2024 15:50:43

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 24.10.000000885-8

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

16/12/2024, 15:50 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=24100000008858&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (16/12/2024 às 15:52) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 085.248.657-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6760.76E0.1E69.B136 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/12/2024 as 15:52:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6760.76E0.1E69.B136&cpfCnpj=08524865709


CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
LISTA

 
São Luís, 16 de dezembro de 2024

 
 

CHECK-LIST – JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

PROCESSO SEI Nº 24.10.000000871-8
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 32/2024

 INTERESSADO: GUSTAVO MARTINS ROCHA – CPF 085.248.657-09
 

1 CONSULTA A CADASTROS REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

1.1 Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
(Compras.gov)

Edital - Tópico 8.2, “a” ATENDE

1.2 Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS,
mantido pela Controladoria-Geral da União
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis);

Edital - Tópico 8.2, “b” ATENDE

1.3 Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela
Controladoria-Geral da União
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep).

Edital - Tópico 8.2, “c” ATENDE

2 HABILITAÇÃO JURÍDICA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

2.1 Cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por
força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o
território nacional;

TR – Tópico 8.16 ATENDE

2.2 Comprovante de Residência TR – Tópico 8.16.1 ATENDE
2.3 Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas

Mercantis, a cargo da Junta Comercial;
TR – Tópico 17  

2.4 Prova de matrícula de leiloeiro oficial na Junta Comercial do
Estado do Maranhão (JUCEMA), acompanhado de prova de
regularidade para o exercício da profissão, por meio de certidão
oficial, dentro da validade, com data de emissão não superior a
120 (cento e vinte) dias contados da data de divulgação do edital
do credenciamento;

TR – Tópico 18 ATENDE

2.5 Procuração, quando for o caso; TR – Tópico 19 N/A
2.6 Certidão de quitação com as obrigações eleitorais TR – Tópico 20 ATENDE
3 HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO

ATENDE, N/A)
3.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas

(CNPJ) e no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF)
TR – Tópico 8.21 ATENDE

3.2 Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional,
mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a
todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União
(DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à
Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de
02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do
Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

TR – Tópico 8.22 ATENDE

3.3 Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de
Serviço (FGTS);

TR – Tópico 8.23 N/A

3.4 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça
do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou
positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da
Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº
5.452, de 1º de maio de 1943;

TR – Tópico 8.24 ATENDE

4 QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

4.1 Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor
do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física,
desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º,

TR – Tópico 8.25 ATENDE

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis


inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de
2021), ou de sociedade simples;

4.2 9.26. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da
sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput,
inciso II);

TR – Tópico 8.26 N/A

5 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

5.1 Certidões, declarações ou atestados de capacidade técnica,
emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado,
comprovando que o interessado realizou leilões de bens móveis
e imóveis de maneira satisfatória no período dos últimos 3 (três)
anos, com êxito nas arrematações - com resultado efetivamente
vendido e não frustrado.

TR – Tópico 8.27.1 ATENDE

5.2 Requerimento de Participação no Credenciamento TR – Tópico 8.28 ATENDE
5.3 Termo de Compromisso TR – Tópico 8.29 ATENDE
5.4 Termo de Sigilo e Confidencialidade TR – Tópico 8.30 ATENDE
5.5 Declaração de Inexistência de Vínculo com a Administração TR – Tópico 8.31 ATENDE
 

 
RESULTADO: HABILITADO

 
 
 

CAMILA VALÉRIA MARTINS ARAÚJO
Presidente

 
 

LÍVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES
Membro Efetivo

 
 

MAURÍCIO RAMOS PEREIRA
Membro Efetivo

 
 

RAYELL DOS SANTOS SILVA
Membro Efetivo

 
 

Documento assinado eletronicamente por Lívia Fernanda Viegas Rodrigues, Auxiliar Administrativa, em 16/12/2024, às 16:46,
com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Maurício Ramos Pereira, Assistente Administrativo, em 16/12/2024, às 16:47, com
fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rayell dos Santos Silva, Auxiliar Administrativo, em 16/12/2024, às 16:49, com
fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Camila Valéria Martins Araújo, Assistente Administrativa, em 16/12/2024, às 16:51,
com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1892805 e o código CRC C4F3B4A7.

Rua Carutapera, Quadra 37B, N° 02 - Bairro Jardim Renascença | 
CEP 65075-690 | São Luís/MA - https://crmma.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.10.000000871-8 | data de inclusão: 16/12/2024

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/


PROCESSO SEI Nº 24.10.000000871-8 

Endereço: Rua Carutapera, QD 37B, n° 02 – Bairro Jardim Renascença, São Luís/MA, CEP: 65075-690 
Telefones: (98) 3227-7156, 3227-7206, 3227-7065 e 3227-0856 
Setor de Compras, Licitações e Contratos: (98) 99158-7050  
E-mail: compraselicitacoes@crmma.org.br 

 

 
 
 
 

               CNPJ:  06.353.247/0001-78 
 

 

 
 

 

 

 

 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

CONSULTADOS PELO CRM-MA 

INTERESSADO: RODRIGO SCHMITZ – CPF 720.840.810-68 

 

 

mailto:compraselicitacoes@crmma.org.br


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CPF: 720.840.810-68
Nome: RODRIGO SCHMITZ

Endereço:
RUA JORDANIA, 507 - SALA 01 - NACOES - 88.338-240 - Balneário Camboriú / Santa
Catarina

Emitido em: 17/12/2024 09:35 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CPF: 720.840.810-68
Nome: RODRIGO SCHMITZ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2025

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 14/06/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/12/2024 09:39 de
CPF: 013.XXX.XXX-41      Nome: RAYELL DOS SANTOS SILVA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF)

Dados da consulta: 17/12/2024 10:01:57

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 72084081068

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

17/12/2024, 10:04 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=72084081068&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

Número do CPF: 720.840.810-68
Nome: RODRIGO SCHMITZ
Situação Cadastral: REGULAR
Código de Controle: 1C6E.5882.128E.9967

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.

17/12/2024, 10:14 Comprovante de Inscrição ou de Situação Cadastral no CPF

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ca/ResultadoAut.asp?cp=72084081068&cc=1C6E5882128E9967&de=14112024&he=16024… 1/1

http://brasil.gov.br/
http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html


CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
LISTA

 
São Luís, 17 de dezembro de 2024

 
 

CHECK-LIST – JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

PROCESSO SEI Nº 24.10.000000871-8
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 32/2024

 INTERESSADO: RODRIGO CHHMITZ – CPF 720.840.810-68
 

1 CONSULTA A CADASTROS REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

1.1 Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
(Compras.gov)

Edital - Tópico 8.2, “a” ATENDE

1.2 Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS,
mantido pela Controladoria-Geral da União
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis);

Edital - Tópico 8.2, “b” ATENDE

1.3 Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela
Controladoria-Geral da União
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep).

Edital - Tópico 8.2, “c” ATENDE

2 HABILITAÇÃO JURÍDICA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

2.1 Cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por
força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o
território nacional;

TR – Tópico 8.16 ATENDE

2.2 Comprovante de Residência TR – Tópico 8.16.1 ATENDE
2.3 Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas

Mercantis, a cargo da Junta Comercial;
TR – Tópico 17 N/A

2.4 Prova de matrícula de leiloeiro oficial na Junta Comercial do
Estado do Maranhão (JUCEMA), acompanhado de prova de
regularidade para o exercício da profissão, por meio de certidão
oficial, dentro da validade, com data de emissão não superior a
120 (cento e vinte) dias contados da data de divulgação do edital
do credenciamento;

TR – Tópico 18 ATENDE

2.5 Procuração, quando for o caso; TR – Tópico 19 N/A
2.6 Certidão de quitação com as obrigações eleitorais TR – Tópico 20 ATENDE
3 HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO

ATENDE, N/A)
3.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas

(CNPJ) e no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF)
TR – Tópico 8.21 ATENDE

3.2 Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional,
mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a
todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União
(DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à
Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de
02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do
Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

TR – Tópico 8.22 ATENDE

3.3 Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de
Serviço (FGTS);

TR – Tópico 8.23 N/A

3.4 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça
do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou
positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da
Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº
5.452, de 1º de maio de 1943;

TR – Tópico 8.24 ATENDE

4 QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

17/12/2024, 12:10 SEI/CFM - 1895682 - Lista

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2180559&infra_siste… 1/2

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis


4.1 Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor
do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física,
desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º,
inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de
2021), ou de sociedade simples;

TR – Tópico 8.25 ATENDE

4.2 Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede
do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

TR – Tópico 8.26 N/A

5 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

5.1 Certidões, declarações ou atestados de capacidade técnica,
emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado,
comprovando que o interessado realizou leilões de bens móveis
e imóveis de maneira satisfatória no período dos últimos 3 (três)
anos, com êxito nas arrematações - com resultado efetivamente
vendido e não frustrado.

TR – Tópico 8.27.1 ATENDE

5.2 Requerimento de Participação no Credenciamento TR – Tópico 8.28 ATENDE
5.3 Termo de Compromisso TR – Tópico 8.29 ATENDE
5.4 Termo de Sigilo e Confidencialidade TR – Tópico 8.30 ATENDE
5.5 Declaração de Inexistência de Vínculo com a Administração TR – Tópico 8.31 ATENDE
 
 

 
RESULTADO: HABILITADO

 
 
 

CAMILA VALÉRIA MARTINS ARAÚJO
Presidente

 
LÍVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

Membro Efetivo
 

MAURÍCIO RAMOS PEREIRA
Membro Efetivo

 
RAYELL DOS SANTOS SILVA

Membro Efetivo
 

Documento assinado eletronicamente por Camila Valéria Martins Araújo, Assistente Administrativa, em 17/12/2024, às 11:12,
com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Lívia Fernanda Viegas Rodrigues, Auxiliar Administrativa, em 17/12/2024, às 11:13,
com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Maurício Ramos Pereira, Assistente Administrativo, em 17/12/2024, às 12:04, com
fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rayell dos Santos Silva, Auxiliar Administrativo, em 17/12/2024, às 12:06, com
fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1895682 e o código CRC 5D259DBD.

Rua Carutapera, Quadra 37B, N° 02 - Bairro Jardim Renascença | 
CEP 65075-690 | São Luís/MA - https://crmma.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.10.000000871-8 | data de inclusão: 17/12/2024

17/12/2024, 12:10 SEI/CFM - 1895682 - Lista
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PROCESSO SEI Nº 24.10.000000871-8 

Endereço: Rua Carutapera, QD 37B, n° 02 – Bairro Jardim Renascença, São Luís/MA, CEP: 65075-690 
Telefones: (98) 3227-7156, 3227-7206, 3227-7065 e 3227-0856 
Setor de Compras, Licitações e Contratos: (98) 99158-7050  
E-mail: compraselicitacoes@crmma.org.br 

 

 
 
 
 

               CNPJ:  06.353.247/0001-78 
 

 

 
 

 

 

 

 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

CONSULTADOS PELO CRM-MA 

INTERESSADO: DANIEL ELIAS GARCIA – CPF 910.192.149-53 

 

 

mailto:compraselicitacoes@crmma.org.br


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CPF: 910.192.149-53
Nome: DANIEL ELIAS GARCIA

Endereço:
RUA MADRE TEREZA MICHEL, 327 - APTO 502 - MICHEL - 88.803-030 - Criciúma /
Santa Catarina

Emitido em: 17/12/2024 10:57 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CPF: 910.192.149-53
Nome: DANIEL ELIAS GARCIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/08/2025

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/06/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/12/2024 11:03 de
CPF: 013.XXX.XXX-41      Nome: RAYELL DOS SANTOS SILVA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF)

Dados da consulta: 17/12/2024 11:00:45

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 91019214953

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

17/12/2024, 11:21 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1%2C2&cpfCnpj=91019214953&colunasSelecionadas=linkDetalhamento… 1/1
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https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

Número do CPF: 910.192.149-53
Nome: DANIEL ELIAS GARCIA
Situação Cadastral: REGULAR
Código de Controle: 98E5.6147.585B.1D56

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.

17/12/2024, 11:51 Comprovante de Inscrição ou de Situação Cadastral no CPF

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ca/ResultadoAut.asp?cp=91019214953&cc=98E56147585B1D56&de=06112024&he=10434… 1/1

http://brasil.gov.br/
http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html


CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
LISTA

 
São Luís, 17 de dezembro de 2024

 
 

CHECK-LIST – JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO SEI Nº 24.10.000000871-8

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 32/2024
  INTERESSADO: DANIEL ELIAS GARCIA – CPF 910.192.149-53
 

1 CONSULTA A CADASTROS REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

1.1 Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
(Compras.gov)

Edital - Tópico 8.2, “a” ATENDE

1.2 Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS,
mantido pela Controladoria-Geral da União
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis);

Edital - Tópico 8.2, “b” ATENDE

1.3 Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela
Controladoria-Geral da União
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep).

Edital - Tópico 8.2, “c” ATENDE

2 HABILITAÇÃO JURÍDICA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

2.1 Cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por
força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o
território nacional;

TR – Tópico 8.16 ATENDE

2.2 Comprovante de Residência TR – Tópico 8.16.1 ATENDE
2.3 Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas

Mercantis, a cargo da Junta Comercial;
TR – Tópico 17 N/A

2.4 Prova de matrícula de leiloeiro oficial na Junta Comercial do
Estado do Maranhão (JUCEMA), acompanhado de prova de
regularidade para o exercício da profissão, por meio de certidão
oficial, dentro da validade, com data de emissão não superior a
120 (cento e vinte) dias contados da data de divulgação do edital
do credenciamento;

TR – Tópico 18 ATENDE

2.5 Procuração, quando for o caso; TR – Tópico 19 N/A
2.6 Certidão de quitação com as obrigações eleitorais TR – Tópico 20 ATENDE
3 HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO

ATENDE, N/A)
3.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas

(CNPJ) e no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF)
TR – Tópico 8.21 ATENDE

3.2 Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional,
mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a
todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União
(DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à
Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de
02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do
Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

TR – Tópico 8.22 ATENDE

3.3 Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de
Serviço (FGTS);

TR – Tópico 8.23 N/A

3.4 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça
do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou
positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da
Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº
5.452, de 1º de maio de 1943;

TR – Tópico 8.24 ATENDE

4 QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

4.1 Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor
do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física,
desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º,

TR – Tópico 8.25 ATENDE

17/12/2024, 12:10 SEI/CFM - 1896153 - Lista

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2181078&infra_siste… 1/2

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis


inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de
2021), ou de sociedade simples;

4.2 9.26.       Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor
da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput,
inciso II);

TR – Tópico 8.26 ATENDE

5 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE, NÃO
ATENDE, N/A)

5.1 Certidões, declarações ou atestados de capacidade técnica,
emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado,
comprovando que o interessado realizou leilões de bens móveis
e imóveis de maneira satisfatória no período dos últimos 3 (três)
anos, com êxito nas arrematações - com resultado efetivamente
vendido e não frustrado.

TR – Tópico 8.27.1 ATENDE

5.2 Requerimento de Participação no Credenciamento TR – Tópico 8.28 ATENDE
5.3 Termo de Compromisso TR – Tópico 8.29 ATENDE
5.4 Termo de Sigilo e Confidencialidade TR – Tópico 8.30 ATENDE
5.5 Declaração de Inexistência de Vínculo com a Administração TR – Tópico 8.31 ATENDE
 
 

 
RESULTADO: HABILITADO

 
 
 

CAMILA VALÉRIA MARTINS ARAÚJO
Presidente

 
LÍVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

Membro Efetivo
 

MAURÍCIO RAMOS PEREIRA
Membro Efetivo

 
RAYELL DOS SANTOS SILVA

Membro Efetivo
 

Documento assinado eletronicamente por Camila Valéria Martins Araújo, Assistente Administrativa, em 17/12/2024, às 12:01,
com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Lívia Fernanda Viegas Rodrigues, Auxiliar Administrativa, em 17/12/2024, às 12:01,
com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Maurício Ramos Pereira, Assistente Administrativo, em 17/12/2024, às 12:05, com
fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rayell dos Santos Silva, Auxiliar Administrativo, em 17/12/2024, às 12:06, com
fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1896153 e o código CRC E7934B4C.
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CEP 65075-690 | São Luís/MA - https://crmma.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.10.000000871-8 | data de inclusão: 17/12/2024
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PROCESSO SEI Nº 24.10.000000871-8 

Endereço: Rua Carutapera, QD 37B, n° 02 – Bairro Jardim Renascença, São Luís/MA, CEP: 65075-690 
Telefones: (98) 3227-7156, 3227-7206, 3227-7065 e 3227-0856 
Setor de Compras, Licitações e Contratos: (98) 99158-7050  
E-mail: compraselicitacoes@crmma.org.br 

 

 
 
 
 

               CNPJ:  06.353.247/0001-78 
 

 

 
 

 

 

 

 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

CONSULTADOS PELO CRM-MA 

INTERESSADO: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA – CPF 

065.132.226-05 

 

 

mailto:compraselicitacoes@crmma.org.br


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CPF: 065.132.226-05
Nome: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/09/2025

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/12/2024 11:51 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CPF: 065.132.226-05
Nome: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

JUNTA COMERCIAL DE MINAS GERAIS 638 08/12/2024

Emitido em: 17/12/2024 11:52 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CPF: 065.132.226-05
Nome: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/12/2024 11:52 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CPF: 065.132.226-05
Nome: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/12/2024 11:52 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CPF: 065.132.226-05
Nome: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/12/2024 11:52 de
CPF: 012.XXX.XXX-62      Nome: LIVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

11



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 12/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF)

Dados da consulta: 17/12/2024 12:19:53

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 065.132.226-05

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

17/12/2024, 12:20 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1%2C2&cpfCnpj=06513222605&colunasSelecionadas=linkDetalhamento… 1/1
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

No do CPF: 065.132.226-05

Nome: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA

Data de Nascimento: 23/08/1984

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 08/10/2001

Digito Verificador: 00

 

Comprovante emitido às: 11:54:43 do dia 17/12/2024 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: 306B.C42B.B5A5.32DE

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB no 1.548, de 13/02/2015.)

17/12/2024, 11:54 about:blank

about:blank 1/1

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp


tecle SETA ABAIXO para ler o título da página.
Validação de título impresso, certidões e declarações

Certidão de Quitação Eleitoral

Este é um documento autêntico emitido pela Justiça Eleitoral.

Texto do documento:

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que dispoe a Res.TSE
numero 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) esta QUITE com a Justica Eleitoral na presente
data .

Eleitor(a): JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA

Inscrição: 149939400205

Data de Nascimento: 23/08/1984

Zona: 140

Seção: 0166

Município: 46752 - ITAUNA

UF: MG

Domiciliado desde: 26/04/2001

Filiação: - SONIA MARIA ANTUNES MOREIRA
- FERNANDO CAETANO MOREIRA

Ocupação declarada pelo(a) eleitor(a): ESTUDANTE, BOLSISTA, ESTAGIÁRIA/ESTAGIÁRIO E
ASSEMELHADOS

Certidão emitida às: 09:33 em 05/12/2024

Código de validação: Q4RT.6ZP+.QMSN./XME

Fechar Validar outro documento

versão: 3.9.5-0 prod

17/12/2024, 12:24 Autoatendimento eleitoral — Tribunal Superior Eleitoral

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/certidoes-eleitor/validacao 1/1



VERIFICAÇÃO DA AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS/CERTIDÕES
«Pesquisa Avançada 

Código de Validação: 2411-2517-3813-0617-8843

Pesquisar

Privacidade  - Termos

Código verificador: 2411-2517-3813-0617-8843

Dados do Documento

Nome: CERTIDAO_INSOLVENCIA_27196339.pdf
Situação: Disponível

Descrição: CERTIDÃO CÍVEL DE INSOLVÊNCIA NEGATIVA
Tipo de Documento: Certidão

Observação: Certidão válida para consulta até 23 de Fevereiro de 2025.

Visualizar Arquivo/Certidão

TJMG 2018. Todos os direitos reservados. v9.24.52_20241211155431

Sair

17/12/2024, 12:40 Sistema RUPE - Público

https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe 1/1

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/logout?origem=http://rupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe
http://www.tjmg.jus.br/


CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
LISTA

 
São Luís, 17 de dezembro de 2024

 
 

CHECK-LIST – JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO SEI Nº 24.10.000000871-8

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 32/2024
 INTERESSADO: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA – CPF 065.132.226-05
 

1 CONSULTA A CADASTROS REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE,
NÃO ATENDE, N/A)

1.1 Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
(Compras.gov)

Edital - Tópico 8.2, “a” ATENDE

1.2 Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS,
mantido pela Controladoria-Geral da União
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis);

Edital - Tópico 8.2, “b” ATENDE

1.3 Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela
Controladoria-Geral da União
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep).

Edital - Tópico 8.2, “c” ATENDE

2 HABILITAÇÃO JURÍDICA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE,
NÃO ATENDE, N/A)

2.1 Cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por
força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o
território nacional;

TR – Tópico 8.16 ATENDE

2.2 Comprovante de Residência TR – Tópico 8.16.1 ATENDE
2.3 Empresário individual: inscrição no Registro Público de

Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial;
TR – Tópico 17 N/A

2.4 Prova de matrícula de leiloeiro oficial na Junta Comercial do
Estado do Maranhão (JUCEMA), acompanhado de prova de
regularidade para o exercício da profissão, por meio de certidão
oficial, dentro da validade, com data de emissão não superior a
120 (cento e vinte) dias contados da data de divulgação do
edital do credenciamento;

TR – Tópico 18 ATENDE

2.5 Procuração, quando for o caso; TR – Tópico 19 N/A
2.6 Certidão de quitação com as obrigações eleitorais TR – Tópico 20 N/A
3 HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE,

NÃO ATENDE, N/A)
3.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas

(CNPJ) e no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF)
TR – Tópico 8.21 ATENDE

3.2 Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional,
mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a
todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União
(DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à
Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de

TR – Tópico 8.22 ATENDE

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis


02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do
Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

3.3 Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de
Serviço (FGTS);

TR – Tópico 8.23 N/A

3.4 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça
do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou
positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da
Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei
nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

TR – Tópico 8.24 ATENDE

4 QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE,
NÃO ATENDE, N/A)

4.1 Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor
do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física,
desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º,
inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de
2021), ou de sociedade simples;

TR – Tópico 8.25 ATENDE

4.2 9.26.             Certidão negativa de falência expedida pelo
distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art.
69, caput, inciso II);

TR – Tópico 8.26 N/A

5 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA REFERÊNCIA ANÁLISE (ATENDE,
NÃO ATENDE, N/A)

5.1 Certidões, declarações ou atestados de capacidade técnica,
emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado,
comprovando que o interessado realizou leilões de bens móveis
e imóveis de maneira satisfatória no período dos últimos 3
(três) anos, com êxito nas arrematações - com resultado
efetivamente vendido e não frustrado.

TR – Tópico 8.27.1 ATENDE

5.2 Requerimento de Participação no Credenciamento TR – Tópico 8.28 ATENDE
5.3 Termo de Compromisso TR – Tópico 8.29 ATENDE
5.4 Termo de Sigilo e Confidencialidade TR – Tópico 8.30 ATENDE
5.5 Declaração de Inexistência de Vínculo com a Administração TR – Tópico 8.31 ATENDE
 
 

 
RESULTADO: HABILITADO

 
 
 

CAMILA VALÉRIA MARTINS ARAÚJO
Presidente

 
LÍVIA FERNANDA VIEGAS RODRIGUES

Membro Efetivo
 

MAURÍCIO RAMOS PEREIRA
Membro Efetivo

 
RAYELL DOS SANTOS SILVA

Membro Efetivo
 

Documento assinado eletronicamente por Camila Valéria Martins Araújo, Assistente
Administrativa, em 17/12/2024, às 12:46, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/


Documento assinado eletronicamente por Maurício Ramos Pereira, Assistente Administrativo, em
17/12/2024, às 12:49, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de
março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rayell dos Santos Silva, Auxiliar Administrativo, em
17/12/2024, às 12:50, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de
março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Lívia Fernanda Viegas Rodrigues, Auxiliar
Administrativa, em 17/12/2024, às 13:25, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1896444 e o
código CRC 2606FB1B.

Rua Carutapera, Quadra 37B, N° 02 - Bairro Jardim Renascença | 
CEP 65075-690 | São Luís/MA - https://crmma.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.10.000000871-8 | data de inclusão: 17/12/2024
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